
2cfc6dcd-f259-ea11-87be-74867ae26072   Uchwalony Strona 1

OBWIESZCZENIE Nr 9/20

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 25 lutego 2020 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za 
zajęcie pasa drogowego dróg gminnych

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t. j. – Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza się w załączniku tekst 
jednolity Uchwały Nr XXV/239/16 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych:

1) Uchwałą Nr XII/146/19 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 30 września 2019 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XXV/239/16 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 24 listopada 2016 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych,

2) Uchwałą Nr XIV/172/19 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XXV/239/16 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 
pasa drogowego dróg gminnych. 

Przewodniczący Rady

Krzysztof Przytarski 



2cfc6dcd-f259-ea11-87be-74867ae26072   Uchwalony Strona 2

Załącznik 
do Obwieszczenia Nr 9/20
Rady Miejskiej w Czersku
z dnia 25 lutego 2020 r.

UCHWAŁA Nr XXV/239/16

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 24 listopada 2016 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t. j. – Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t. j. – Dz. U. z 2018 r., poz. 2068 ze zm.)

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Burmistrz Czerska, 
zwanych dalej „drogami gminnymi”, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym dróg gminnych, zwanym dalej „pasem drogowym”,
2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,
3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,
4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wy mienione w pkt. 1 –

3.

§ 2.
1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1, ustala się następujące stawki opłat za 

każdy dzień zajęcia 1 m² powierzchni:
1) jezdni o nawierzchni twardej:

a) do 50% szerokości jezdni 5,00 zł/dzień,
b) powyżej 50% szerokości jezdni 8,00 zł/dzień,

2) drogi o nawierzchni gruntowej/żużlowej:
a) do 50% szerokości jezdni 3,00 zł/dzień,
b) powyżej 50 % szerokości jezdni 5,00 zł/dzień,

3) innego elementu pasa drogowego:
a) chodnika utwardzonego 5,00 zł/dzień,
b) terenu zielonego lub pobocza 3,00 zł/dzień.

2. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa 
drogowego przez 1 dzień.

3. Stawki określone w ust. 1 w lit. a, b i c dla każdego rodzaju nawierzchni jak i innego elementu 
pasa drogowego, w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej lub 
światłowodu, za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni wynoszą 0,20 zł.

§ 3.



2cfc6dcd-f259-ea11-87be-74867ae26072   Uchwalony Strona 3

1. Za zajecie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki opłat 
za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 
1) sieci wodociągowo-kanalizacyjnej 1,50 zł/rok,
2) sieci gazowej 5,00 zł/rok,
3) infrastruktury telekomunikacyjnej, światłowodu 15,00 zł/rok,
4) innych urządzeń infrastruktury technicznej 30,00 zł/rok”.

2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok kalendarzowy 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.

3. Przy umieszczeniu urządzenia w pasie drogowym przez okres krótszy niż rok opłata obliczana jest 
proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.

§ 4.
1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się następujące stawki opłat 

za każdy dzień zajęcia:
1) dla obiektu budowlanego, niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 

ruchu drogowego – w wysokości 1,50 zł za 1 m² pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 
tego obiektu,

2) dla reklamy:
a) jednostronnej 3,00 zł za każdy rozpoczęty m²,
b) dwustronnej6,00 zł za każdy rozpoczęty m².

§ 5.
1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt. 4, ustala się opłatę w wysokości 1,50 zł za 

1 m² powierzchni za każdy dzień zajęcia.
2. Dopuszcza się możliwość wyznaczenia zastrzeżonego miejsca postojowego (tzw. koperty) w celu 

korzystania z niego na zasadach wyłączności. Opłata za prawo do korzystania z zastrzeżonego 
miejsca parkingowego wynosi 100,00 zł/rok za 1 m2.

§ 6.
Uchyla się Uchwałę Nr XXVII/223/13 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 23 maja 2013 roku w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.

§ 7.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerska.

§ 8.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego, na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej.


